3

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
27.09.2016 года                                                                                                № 520-НПА
Об утверждении Порядка  рассмотрения Думой Лесозаводского городского округа проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Лесозаводского городского округа

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок рассмотрения Думой Лесозаводского городского округа проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Лесозаводского городского округа (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).

Глава Лесозаводского городского округа                                                    О.Н. Павкин
Приложение к решению Думы Лесозаводского городского округа от 27.09.2016 № 520-НПА

ПОРЯДОК

РАССМОТРЕНИЯ ДУМОЙ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру рассмотрения Думой Лесозаводского городского округа (далее по тексту – Дума) проектов муниципальных программ Лесозаводского городского округа (далее по тексту - проекты муниципальных программ) и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Лесозаводского городского округа.
Статья 2. Направление проектов муниципальных программ в Думу городского округа

1. Заказчик программы - администрация Лесозаводского городского округа, в лице органа администрации Лесозаводского городского округа, ответственного за разработку, реализацию и оценку эффективности муниципальной программы (далее - Заказчик муниципальной программы), направляет на рассмотрение в Думу проект муниципальной программы вместе с пояснительной запиской и копией заключения Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа, подготовленного по результатам проведенной экспертизы данного проекта.
2. Проекты муниципальных программ с указанными документами в части 1 настоящей статьи представляются в Думу не позднее 1 августа текущего года.

Статья 3. Рассмотрение Думой городского округа проектов муниципальных программ

1. Председатель Думы в течение одного рабочего дня, следующего за днем поступления проекта муниципальной программы в Думу, направляет его в одну из постоянных комиссий Думы в соответствии с направлениями ее деятельности (далее - профильная постоянная комиссия Думы).

2. Проект муниципальной программы рассматривается на ближайшем заседании профильной постоянной комиссии Думы.

3. При рассмотрении проекта муниципальной программы профильная постоянная комиссия Думы в случае необходимости вправе запросить у Заказчика муниципальной программы материалы, подтверждающие обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации мероприятий программы.

4. Депутаты Думы, не являющиеся членами профильной постоянной комиссии Думы, вправе рассмотреть проект муниципальной программы.
По результатам рассмотрения проекта муниципальной программы депутаты Думы направляют в профильную постоянную комиссию Думы свои предложения в проект муниципальной программы не позднее десяти дней со дня его внесения в Думу.
5. Каждое вносимое предложение в проект муниципальной программы должно быть рассмотрено профильной постоянной комиссией Думы с точки зрения его законности, целесообразности и возможности осуществления.

6. Профильная постоянная комиссия Думы обобщает предложения депутатов Думы, рассматривает их и разрабатывает перечень предложений в проект муниципальной программы.
7. По результатам рассмотрения проекта муниципальной программы профильная постоянная комиссия Думы принимает решение, которое может содержать предложения и (или) замечания либо информацию об отсутствии предложений к проекту муниципальной программы и направляет его Заказчику муниципальной программы в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня рассмотрения проекта муниципальной программы, но не позднее 5 сентября текущего года.

8. Информация о результатах рассмотрения принятого постоянной комиссией Думы решения, содержащего рекомендации Заказчику муниципальной программы по проекту муниципальной программы, направляются Заказчиком муниципальной программы в Думу в течение десяти рабочих дней для сведения.
В случае несогласия с представленными предложениями в проект муниципальной программы Заказчик муниципальной программы готовит мотивированное заключение по каждому из отклоненных предложений.
Статья 4. Направление в Думу городского округа предложений о внесении изменений в муниципальные программы и их рассмотрение

1. Предложения о внесении изменений в муниципальную программу направляются Заказчиком муниципальной программы в Думу в виде проекта правового акта администрации Лесозаводского городского округа о внесении изменений в муниципальную программу (далее - проект изменений в муниципальную программу) с приложением пояснительной записки и копии заключения Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа, подготовленного по результатам проведенной экспертизы данного проекта.

2. Проект изменений в муниципальную программу, направленный Заказчиком муниципальной программы в Думу, рассматривается Думой в соответствии со статьей 3 настоящего Порядка.
3. Проекты изменений в муниципальные программы, затрагивающие показатели (положения) решения Думы о бюджете Лесозаводского городского округа на текущий финансовый год и плановый период и влекущие за собой необходимость внесения в данное решение изменений, представляются Заказчиком муниципальной программы в Думу не позднее пятнадцати рабочих дней до дня внесения в Думу соответствующего проекта решения Думы о внесении изменений в бюджет Лесозаводского городского округа на текущий финансовый год и плановый период.